
２６東遺発第　８　号

平成２６年６月 ９ 日

地区遺族会会長　　殿

一般財団法人東京都遺族連合会

会　長　　宇田川　剱雄

東京都遺族連合会創立６５周年記念運営基金募金

の実施について（お願い）

平素から、本会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昭和２４年５月３０日に設立された東京都遺族連合会は平成２６年５月に創立６

５周年を迎えました。

遺族の高齢化と戦争を知らない世代への交代が顕著となり、遺族会会員も減少の

一途をたどっております。国のために殉じ、家族を案じつつ無念の死をとげた英霊に

対して感謝の誠を捧げ、生きている私達遺族がお護りし続けることが重要であります。

このため、組織の強化と運営財政の基盤の強化が急がれております。

こうした趣旨から、創立６５周年を機会に運営財政の改善に資するため、５月に開催

した理事会において、下記により、「運営基金募金」を実施することが決定されました。

多事多端のところ、誠に恐縮に存じますが、この事業に絶大なご支援、ご協力を下

さいますようお願い申し上げます。

記

１　募金の目的　　　　別紙「運営基金募金趣意書」のとおり

２　募金目標額　　　　１千万円

３　募 金 期 間　　　　平成２６年７月より平成２７年６月まで

４　募 金 額　　　　戦没者の妻　　　１口１万円（口数は問いません）

　　　　　　　　　　　一般遺族　　　　１口１千円（口数は問いません）

５　申 込 み 先　　　　東京都遺族連合会事務局

６　申込み方法　　　　地区遺族会毎に申込み用紙にご記入の上、現金を添えて事務

局にお届け願います。なお、同封の郵便振替用紙をご利

用いただいても結構です。

○ 募金事務費として、遺族会毎に１０％を交付致します。


